ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Городецкого  муниципального района

Нижегородской  области

__________                                № ____

О внесении изменений в постановление администрации

Городецкого муниципального района Нижегородской области

от 30.08.2022 № 2473 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из бюджета города Городца

Городецкого муниципального района Нижегородской области

на финансовое возмещение части затрат на погашение

задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические

ресурсы организациям, осуществляющим деятельность в сфере

теплоснабжения на территории города Городца»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом

города Городца Городецкого муниципального района Нижегородской области,

в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, администрация Городецкого муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Городецкого муниципального

района Нижегородской области от 30.08.2022 № 2473 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из бюджета города Городца Городецкого муниципального

района Нижегородской области на финансовое возмещение части затрат

на погашение задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические

ресурсы организациям, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения

на территории города Городца» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «распоряжением Правительства

Нижегородской области от 09.08.2022 № 885-р «О выделении средств из резервного

фонда Правительства Нижегородской области»,» исключить.

1.2. В пункте 1.1. слова «распоряжением Правительства Нижегородской

области от 09.08.2022 № 885-р «О выделении средств из резервного фонда

Правительства Нижегородской области»,» исключить.

1.3. В пункте 2.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

« - даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, которая не может быть ранее:

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления

о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется

по результатам конкурса;

10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления

о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется

по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления

о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется

по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора.

Срок окончания приема предложений (заявок) участников отбора получателей

субсидии для предоставления субсидий (далее – отбор) может быть сокращен

до 10 календарных дней, следующих за днем размещения на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (в случае проведения отбора

в государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором

обеспечивается проведение отбора, объявления о проведении отбора.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городецкий вестник»

или ее специальном приложении «Деловой вестник» и разместить на официальном

сайте Городецкого муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации района Маслова Е.П.

Глава местного самоуправления                                                                  А.Ю.Мудров